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UUDISED

30. aprillil Türi Vallavalitsus: 

*otsustas tunnistada suulise avaliku enampakkumise Kurla külas Kurla 
elamus asuvate Türi vallale kuuluvate korteriomandite võõrandamiseks 
nurjunuks; 
*otsustas müüa eelläbirääkimistega pakkumisel Kurla külas Kurla ela-
mus asuvad Türi vallale kuuluvad korteriomandid. Eelläbirääkimistega 
pakkumise tingimustega on võimalik tutvuda Türi valla investeeringute 
veebilehel www.investeeringud.tyri.ee, Türi raamatukogus ja Türi valla-
valitsuse kui ametiasutuse kantseleis. Täiendavat infot saab telefonil 384 
8249 või 512 1815 või 503 2228; 
*otsustas müüa Türi vallale kuuluva sõiduki Toyota Corolla, registreeri-
mismärk 820 MBJ, hinnaga 15000 krooni; 
*liigendas valla 2008. aasta eelarves Türi-Alliku lasteaia kulud majandus-
liku sisu järgi; 
*eraldas BBQ Service OÜ-le valla eelarvest võistkonna Türi Pritsumehed 
Memphises toimuval BBQ festivalil osalemise kulude katteks toetust 10 
000 krooni; 
*eraldas MTÜ-le Korvpalliklubi Seitse valla eelarvest Türi valla kolme 
noore Turus JTB toimuval korvpalliturniiril osalemise kulude katteks 
toetust 3000 krooni; 
*eraldas MTÜ-le Tartu Ülikooli Akadeemiline Spordiklubi valla eelarvest 
Türi valla kahe noore treeninglaagris osalemise kulude katteks toetust 
6000 krooni; 
*lubas kolmel korraldatud jäätmeveoga liitunud jäätmevaldajal sega-
olmejäätmete äravedu üks kord kvartalis ning luges Türi vallas korralda-
tud jäätmeveoga mitteliitunuks 15 jäätmevaldajat; 
*muutis Türi linnas Hariduse tänav 10 maaüksuse sihtotstarvet ja määras 
nimetatud maaüksuse sihtotstarbeks elamumaa; 
*nõustus Änari külas asuva Kirikoja katastriüksuse kaheks katastriüksu-
seks jagamisega ja määras jagamisel tekkivatele katastriüksustele koha-
aadressid järgmiselt: 
1) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 23,52 ha, koha-aadres-
siks Järva maakond, Türi vald, Änari küla, Kirikoja; 
2) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 1076 m2, koha-aadres-
siks Järva maakond, Türi vald, Änari küla, Kirikoja tee13; 
*nõustus Änari külas asuva Mäe katastriüksuse kolmeks katastriüksuseks 
jagamisega ja määras jagamisel tekkivatele katastriüksustele koha-aad-
ressid järgmiselt: 
1) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 21,51 ha, koha-aadres-
siks Järva maakond, Türi vald, Änari küla, Mäe; 
2) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 770 m2, koha-aadres-
siks Järva maakond, Türi vald, Änari küla, Mäe tee lõik 1; 
3) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 522 m2, koha-aadres-
siks Järva maakond, Türi vald, Änari küla, Mäe tee lõik 2; 
*väljastas Valby OÜ-le kirjaliku nõusoleku Poaka külas Ülejõe tänav 37 
maaüksusele garaaži püstitamiseks; 
*lubas MTÜ-l Türi Aianduse ja Mesinduse Selts korraldada 16.-18. mail 
Türi linnas Kalevi, Tallinna, Tehnika ja Tolli tänavate piirkonnas avaliku 
ürituse Türi XXXI lillelaat ja XV Tehnika- ja ehitusnäitus ning paigaldada 
Kalevi tänavale ajutisi müügipunkte. 
Türi Vallavalitsus lubab lillelaada korraldamiseks ajavahemikul 16. mai 
kella 06-st kuni 18. mai kella 16-ni teha Türi linna tänavatel liikluses üm-
berkorraldusi järgmiselt: 
1) muuta Tolli tänaval liiklus Raudtee tänava ristmikust kuni Türi ma-
jandusgümnaasiumi sissesõiduni ühesuunaliseks suunaga Paide tänavalt 
Türi majandusgümnaasiumi poole ja keelata peatumine tänava vasakul 
teeserval; 
2) sulgeda lillelaada territooriumi ulatuses Kalevi tänav; 
3) sulgeda sõidukite liikluseks Liiva tänav Kreutzwaldi ja Kalevi tänavate 
vahel. 
Kuiva ilma korral lubatakse ajutiseks parkimiseks kasutada haljasalasid 
Tallinna ja Kreutzwaldi tänavate ristmike piirkonnas ning Tallinna täna-
va, Tehnika tänava, Tolli tänava, Mehaanika tänava ja Kraavi tänavaga piir-
nevatel aladel. 
Ürituse korraldajad peavad tagama: 
1) liikluskorralduseks vastavate liikluskorraldusvahendite paigaldamise 
ja õigeaegse eemaldamise; 
2) vastavalt vajadusele liiklus- ja parkimiskorraldajate kasutamise; 
3) kohalike elanike läbipääsu liikluseks suletud aladele ja sealt välja; 
4) erakorralisest liiklusest ja parkimisest tingitud haljasalade võimalike 
kahjustuste likvideerimise; 
5) operatiivsõidukite liiklemise. 
Liikluse ning parkimise korraldamise muudatused Tallinna tänaval on 
lubatud vaid Põhja Regionaalse Maanteeameti Järva osakonna kehtesta-
tud tingimustel ja korras. Lillelaada teenindamiseks vajalike eravalduses 
olevate maade kasutamine tuleb kooskõlastada eravalduse omanikega. 
Lillelaada korraldamise, liikluse ja parkimise ümberkorralduse ja hea-
korra tagamise eest vastutab MTÜ Türi Aianduse ja Mesinduse Selts; 
*pikendas kolme sotsiaalkorteri üürilepingud, lõpetas ühe sotsiaalkorte-
ri üürilepingu ennetähtaegselt. 

KERSTI VIILUP 
vallavanema nõunik

TÜRI VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTEJäätmeveo paremale toimimisele 
saame kõik kaasa aidata

Laupäeval, 19. aprillil toimu-
nud Pärnu jõe koristamise 
käigus tekkis küsimusi, miks 
satuvad kallastele ja vette jäät-
med, mis sinna sugugi ei sobi. 
Autorool, siledaks sõidetud 
rehvid, väikeseks jäänud lap-
sevankrid, jalgrattaraamid, 
katkine kummipaat ja suur 
kogus pudeleid, purke ning 
krabisevaid pabereid peaksid 
leidma oma koha prügikastis 
või prügilas. Kahjuks ei ole 
nende jäätmete päritolukoht 
sageli kaugem  kui ikka seesa-
ma Türi vald.

Alates 1. märtsist toimub 
Türi vallas korraldatud sega-
olmejäätmete äravedu. Na-
gu ikka uue asja puhul, ei lä-
he kõik libedalt ja häireteta. 
Jäätmete veoga tegeleb Adelan 
Prügiveod OÜ. Ka neil on uute 
veoringide kokkupanemisega 
probleeme. Omajagu segadust 
on tekitanud asjaolu, et koda-
nike avalduste alusel on Türi 

vallas korraldatud jäätmeveost 
vabastatud 550 majapidamist 
ja umbes 100 jäätmetekke-
kohta on saanud harvema tüh-
jendussageduse võimaluse. 
Adelan Prügiveod OÜ esinda-
ja lubas algselt lepingud ini-
mesteni toimetada märtsikuu 
lõpuks, aga küllap neilgi on 
segadust ja palju tööd ning pa-
lun siinkohal varuda inimestel 
veel veidi kannatust. 

Minuni on jõudnud üksi-
kuid kaebusi, kus kurdetakse, 
et miks ei edene prügi ärave-
du ja miks konteinerid aja-
vad üle ääre. Olen soovitanud 
neil ühendust võtta otse ve-
dajaga telefonil 489 0206 ja 
senini on veomured saanud 
lahendatud, teistkordset kae-
bust ei ole ette tulnud. Pigem 
on sellest kahe kuu jooksul 
räägitud, et inimene sortee-
rib hoolikalt prügi ja sega-
olmejäätmete kasti lihtsalt 
ei olegi enam midagi panna. 
Paljudel juhtudel peab see ka 
paika, sest Türi valla leibkon-
nad on valdavalt 1-2liikmeli-
sed ja keskmine pere suurus 
on veidi üle 2 inimese. Roh-
kesti on ka vanemaid inimesi, 
kes elavad üksi ja kellel jäät-
meid tekib vähe. 

Jäätmete sorteerimisega 
tegelevad Türi valla inimesed 
juba pikemat aega korralikult 
ja iga kuuga üha paremini. 
Seda näitab kollaste ja siniste 
konteinerite kiire täitumine, 
seda eriti just nädalavahetus-
tel. Ka ei ole põhjust nurise-
da selle üle, et pakendi- ja pa-
berikonteineritesse koguneks 

massiliselt sinna mittesobivat 
prügi. Selliseid juhuseid mui-
dugi on, kuid need on siiski 
erandid. Küll aga tuletan siin-
juures meelde, et täitunud 
konteineri juurde ei tohi ma-
ha laduda oma jäätmekotte, 
äravedajale on see lisatöö ja 
risustatud ümbrust on inetu 
vaadata. Konteinereid  peaks 
Türi vallas olema piisavalt. Ni-
melt on paigaldatud 35 kon-
teinerit paberi ja papi jaoks ja 
45 konteinerit pakendi tarvis. 
Inimestelt on tulnud ettepa-
nekuid mahuteid juurde han-
kida, aga lähitulevikus seda ei 
tehta. Sellegipoolest peaksid 
konteinerid leidma paremat 
rakendust ja seepärast kaalu-
me mõne vahetamist ja üm-
berpaigutamist vastavalt ku-
junenud vajadusele. 

Seni toimus siniste ehk 
paberi-papi konteinerite si-
su äravedu vastavalt lepin-
gule Eesti Taaskasutusorga-
nisatsiooniga (ETO) viimase 
finantseerimisel. ETO kohus-
tus ära vedama mitte ainult 
papp-pakendi, vaid ka kontei-
neritesse toodava vanapaberi. 
Nüüd väidab ETO, et vanapa-
ber moodustab veomassist 70 
protsenti ja firma on raskus-
tes sellest vabanemisega. Ala-
tes 1. aprillist toetab Türi val-
lavalitsus vanapaberi äravedu 
rahaliselt, mis ei ole sugugi 
odav ettevõtmine. Otsus tu-
li raskelt, kuid Türi vallavalit-
sus ei soovinud lõhkuda juba 
hästi toimivat kogumissüstee-
mi ja põhjustada valla kodani-
kele uut segadust. Kuna nüüd 
on tegemist tõsise toetuse-
ga valla poolt, palun suhtuda 
vanapaberi kogumisse suure-
ma vastutustundega. Koputan 
inimestele  südamele, et papi-
konteiner ei ole õhu vedami-
seks, jäätmed tuleb paigutada 
võimalikult tihedasti kokku 

ja pappkarbid eelnevalt kok-
ku voltida, et kasutada maksi-
maalselt konteineri mahtu.

Nüüd lühike eelteade su-
viste ohtlike jäätmete kogu-
misringide kohta. Kogumisrin-
gid on planeeritud 28. juunile, 
mil toimub kogumine üheaeg-
selt Oisu piirkonnas ja Kabala 
piirkonnas ning 5. juulile, kui 
kogutakse ohtlikke jäätmeid 
Türi piirkonnas. Elanikud saa-
vad ohtlikke jäätmeid tasuta 
ära anda. Veoringid algavad ni-
metatud päevadel hommikul 
kell 9.00. Täpsem ajakava aval-
datakse edaspidi ajalehes ja ka 
teadetetahvlitel. Kogumisringe 
teenindab AS Ragn-Sells ja pro-
jekti viib läbi MTÜ Kesk-Eesti 
Jäätmehoolduskeskus, rahas-
tab Keskkonnainvesteeringute 
Keskus. Vastu võetakse õlijäät-
meid, päevavalguslampe, vär-
ve, kemikaale,  ravimeid, aku-
sid, lahustijäätmeid  jms. Tuua 
võib ka kõiki elektrilisi kodu-
masinaid. Lisanõue on vanade 
külmikute kohta, mis peavad 
olema komplektsed ehk varus-
tatud mootori, kompressori 
ja torustikuga. Kogumisringil 
olmejäätmeid vastu ei võeta. 
Lisainfot on võimalik saada te-
lefonilt 385 2200.

Lõpetuseks mõni sõna suur-
jäätmete kogumisest. AS Väätsa 
Prügila ja Türi vallavalitsus on sõl-
minud lepingu suurjäätmete ko-
gumise korraldamiseks. Täpsed 
kohad ja ajad on praegu määra-
mata ning kui kodanike poolt on 
ettepanekuid, palun nendest tea-
tada telefonil 384 8253.

Koos kevadega on kätte jõud-
nud ka järjekordne suurpuhastus-
te aeg. Loodan väga, et seekord 
saavad majapidamised korda ja 
jäävad puhtaks ka metsaalused ja 
kraaviperved ning Türi linnast ja 
vallast läbisõitjatele jääksid meel-
de üksnes ilus puhas ümbrus ja 
toredad inimesed. 

OTT VILUSAAR
Türi vallavalitsuse keskkonnaspetsialist

6. mai 1933

Arusaares mootorratta haigus
Mootorratta haigus, mis mõni aasta tagasi 

möllas Täraveres ja sinna jättis mitmele mehe-
le põriseva ratta „kaela“, on nüüd Arusaares 
moodi läinud. Läinud pühapäeva elas Aru-
saare mootorrataste tähe all. Kohalik meier 
Wain ostis ligi 100.000 sendise mootorratta, 
mida päev otsa 30 inimese ümber vaatasid ja 

paljud bensiini värinal ähvardasid omale ka 
muretseda sarnase „läikiva põrnika“. Uustul-
nuk ongi juba kolmas ja need kõnelevad selgelt 
praegusest kriisist ja maahädast.

Noormees varastas sõbra püksid
Eel pühi varastati Jõgeva mnt. 12 Leo Saare 

korterist ta tuliuued sinised shewiotpüksid, mil-
le väärtus 20 kr. Korterivargaks osutus 19 aasta-
ne Erich Järv, kes tahtnud pühadeks uusi riideid 
saada. Pükste otsast oli ta tükid ära lõiganud.

Kõik teate mõne reaga
Laupa naiskodukaitse ja üksik rühm pühitse-

sid ühiselt 5-dat aastapäeva, kusjuures pidu lõ-
pus läksid tülli J. Umsar ja P. Engelbrecht. Ker-
geid haavu noaga pähe saanud ka A. Kulbson. 

TÜRI UUDISLEHT 75 AASTAT TAGASI

Juhtub ka seda, et prügiauto 
tulekuks ajab konteiner juba 
üle ääre. Margus Ansu


